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DATE 12/09/2023 AR ¢
NR REP 2755, / \ NG s
VERTETIM NENSHleMl

Sot, mé daté 12.09.2023, para meje Notere Diana F. Hoxha, anétare né Dhomén Kombétare té
Noteris€, Dega Vendore Durrés, me zyré né adresén Durres, NR.4/Rajoni 1, Skenderbej/Egnatia,
Pallati 1182, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES:

Giorgio Forini, atésia Piergiorgio, amésia Augusta, shtetas Italian, lindur né Todi dhe banues né
Todi, me adresé ne Rruga Del Broglino, N.67, Todi (Pg), Itali, lindur mé 20/06/1972, gjendja civile
“i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova
me Pasaporte Tjeter nr. YB0871201.

NENSHKRUES:

Roberto Giovannini, atésia Pietro, amésia Elda, shtetas Italian, lindur né Pitigliano dhe banues né
Pitigliano, me adresé Rruga “Alessandro Guarnelli”, N.11, Valentano (VT), lindur mé 24/09/1983,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Pasaporte Tjeter nr. YB046343.

Individet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara
meje Noteres, “Akt Themelimi e shogerise "TESSILE GR" shpk”, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave t€ sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjit

nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t&¢ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

NE zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né ményré té
drejté dhe t€ ligjshme.
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AKT THEMELIMI
Pér krijimin e Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

“TESSILE GR” SH.P. K

Sot, mé date 12/09/2023 (Dymijeenjezetetre) ne Durres, shtetasit € meposhtem:

- Giorgio Forini, atésia Piergiorgio, amésia Augusta, shtetas Italian, lindur né Todi dhe
banues né Todi, me adresé ne Rruga Del Broglino, N.67, Todi (Pg), Itali, lindur mé
20/06/1972, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Pasaporte Tjeter nr. YB0871201.

- Roberto Giovannini, atésia Pietro, amésia Elda, shtetas Italian, lindur né Pitigliano
dhe banues né Pitigliano, me adresé Rruga “Alessandro Guarnelli”, N.11, Valentano
(VT), lindur mé 24/09/1983, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Pasaporte Tjeter nr.
YB046343.

Palét e siperpermendura kérkojné qé uné t& marr kété€ akt ne té cilin parashikohet si mé

poshté:

Neni 1

Personat e siperpermendur, me vullnetin e tyre té liré dhe me liri t€ plot€ veprimi, né baz€
té ligjeve shqiptare, themelojne shoqériné me pérgjegjési té kufizuar (sh.p.k) t€ emértuar:
“Tessile GR” Sh.p.k.

100% e kuotave te shogerise “Tessile GR” Sh.p.k do té regjistrohen si mé poshté:

- 50% e kuotave, Z. Roberto Giovannini lindur ne Pitigliano (GR) me date 24/09/1983
dhe rezident ne Rruga “Alessandro Guarnelli”, N.11, Valentano (VT), shtetas italian,
identifikuar me pasaporte italiane YB046343 Posedon 1 kuote barabarte me 50.0001lek

- 50% e kuotave, Z. Giorgio Forini lindur ne Todi (PG) me date 20/06/1972 dhe
rezident ne Rruga del Broglino, N.67, Todi (PG), shtetas italian, identifikuar me
pasaporte italiane YB0871201. Posedon 1 kuote barabarte me 50.000Iek.

Bazuar ne nenin 95 te ligjit 9901, shogeria do te administrohet nga nje Keshill
administrativ ge do te nominohet per nje kohezgjatje prej 5 (pese) vitesh. Ky Keshill
do te perbehet nga:

- Z. Roberto Giovannini lindur ne Pitigliano (GR) me date 24/09/1983 dhe rezident ne
Rruga “Alessandro Guarnelli”, N.11, Valentano (VT), shtetas italian, identifikuar me
pasaporte italiane YB046343  administrator.

- Z. Giorgio Forini lindur ne Todi (PG) me date 20/06/1972 dhe rezident ne Rruga del
Broglino, N.67, Todi (PG), shtetas italian, identifikuar me pasaporte italiane
YBO0871201, administrator dhe president i keshillit te administrimit.

- Z. Rando Gjepali , lindur ne Durres me date 03/03/1988, dhe rezident ne Durres, ne
adresen Rr. H.Demiri /7, Z.K. 8512, Ap.5, shtetas shqipetar, i identifikuar me karte
idenditeti nr.personal 180303017K, ne cilesine e administratorit te deleguar te
shogerise.



identi i keshillit te administrimit dhe administratori z. Giorgio Forini kane té gjitha
_ e zakonshme dhe té jashtézakonshme per administrimin e shogerise né Republiken
‘e Shqjpérise, me pérjashtim té ¢do pushteti drejtues dhe pérfaqésimi jashté territorit
+$hqiptar. Administratori z.Roberto Giovannini gezon te njejtat fuqi si z.Giorgio Forini.

K5t Administratori i deleguar Z. Rando Gjepali ka fugite ¢ administrimit te zakonshem sic

‘pérshkruhen me poshte:

- hapjen dhe menaxhimin e marrédhénieve me bankat dhe institucionet e kreditit;

- menaxhimin e deklarimeve tatimore dhe marrédhéniet me administratat publike
shqiptare;

- punésimin dhe largimin nga puna t€ punonjésve té€ shoqérisé;

- nénshkrimi i kontratave t€ girasé pér ndértesa, kontrata me klientét e furnitorét vetem
duke kerkuar paraprakisht aprovimin e keshillit te administrimit;

- menaxhimin e punéve dhe aktiviteteve t€ zakonshme t€ shoqgerise dhe aktivitete qe
jane t€ nevojshme pér té siguruar nje menaxhimin direkt te shoqgerise nga territori i
Republikes te Shqiperise.

Shogqéria ka t€ drejtén t€ krijojé€ filiale brenda dhe jashté vendit né ¢do moment qé do té

konsiderohet i pérshtatshém nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente

(Qéndra Kombétare e Regjistrimeve).

Neni 2

Shogéria “Tessile GR” Sh.p.k, gézon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do té
zhvillohet sipas pikave té paraqitura né kété akt themelimi, statutit té saj dhe ligjeve né
fuqi.

Selia e saj do té jeté né€ adresen: Lagjia 3, Z. K.8514, Sheshi Iliria, Egt Center, kati 2, nr
pasurie 3/319-N18, Durres.

Statuti i shogérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe éshté pjesé integrale e tij.
Shogéria ka vulén e saj me mbishkrimin “Tessile GR” Sh.p.k

Neni 3
Aktiviteti i shogérisé si person juridik fillon me miratimin e aktit t€ themelimit nga ana e
organeve shtetérore kompetente dhe do té vazhdojé pér njé periudhé kohore mé té gjaté
se 10 vjet, me perjashtim te shperberjes ose zgjatjes se parakohshme.

Neni 4

Shoqéria “Tessile GR” sh.p.k do te kete si objekt:

Aktivitet ekonomik ne fushen e perpunimit aktiv (fason). Prodhim dhe tregtim me
shumicé dhe pakicé i artikujve t€ ndryshém dhe né ményré me specifike veshje dhe
produkte tekstile né pérgjithési, si dhe prodhimin tekstil pér llogari té té tretéve dhe né
pérgjithési aktiviteti ifasonerisé.Prodhim,pérpunim,ambalazhim dhe tregtim té cdo lloji té
léndé€s s€ paré€,gjysém produkti dhe produkti t€ gatshém té tekstileve dhe konfeksioneve.
Pérpunimin e léndéve (€ para dhe materialeve tekstile né proceset e
prerjes,qepjes,montimit té aksesoréve,hekurosjes,etiketimit dhe ambalazhimit pér cdo lloj
produkti tekstil e konfeksione né sektorin e veshjeve pér llogari té vet dhe té té tretéve pér
shérbimet fason. Hapje linjash té ndryshme prodhimi, hekurosje, etiketimi, amballazhimi,
numérimi, peshim i mallrave, konfeksioneve dhe tekstileve. Import-eksport i léndéve té
para tekstile pér llogari té vet dhe té t€ tretéve,shitblerje konfeksione tekstile. Import-
Eksport I makinerive dhe pajisjeve t€ industrisé tekstile. Blerje e shtitje té tyre si edhe




marrjé -dhe dhénie me gera. Import-Eksport i produkteve qé shogéria do té prodhojé sipas
kerkesa té klientéve vendas dhe té huaj mirémbajtjen dhe shérbimin pér ményrén e
perdonmt té produkteve si edhe garancité e pércaktuara sipas marréveshjes sé lidhur
,-mldas kligntéve dhe shogérisé soné. Konsulencé pér klientét pér ményrén e pérdorimit
d.h 3 lommlt té produkteve té shltura Veprlmtarme € qendres se perkujdesjes ditore

Neni 5
Kapitali i késaj shoqgérie do te jete 100.000 leke (njeqindmijeleke), i ndare ne kuota
midis ortakeve sipas asaj qe eshte shprehur ne nenin 1, Giorgio Forini 50% 1 kuote
50.000 leke, Roberto Giovannini 50% 1 kuote 50.000 leke.

Neni 6
Fitimi neto qé do té pérfitohet nga aktiviteti i késaj shoqérie, nése do té shpérndahet, do
t'i caktohet ortakéve né bazé€ t€ kuotave té pjes€marrjes qé disponojné né kapitalin e
shogérisé.

Neni 7

Pér detyrimet ndaj té tretéve q€ do té krijohen gjaté aktivitetit, shoqéria do té pérgjigjet
eskluzivisht vetém me Kkapitalin e saj. Pér rrjedhojé, ortakét nuk do té kené asnjé
pérgjegjési pér detyrimet e krijuara nga shoqéria, pérvegse brenda kufijve t€ kapitalit té
veté shogérisé.

Pér mé tepér, me nénshkrimin e kétij akti, aksionarét marrin pérsipér personalisht, né
ményré t€ pakufizuar dhe té€ pérbashkét g€ t€ mbajne t€ padémshém administratoret e
shogerise nga ¢do detyrim pér taksat e kontributet qé shogeria i detyrohet shtetit shqiptar.
Pérgjegjésia e pakufizuar dhe e pérbashkét e ortakéve mbetet ne fuqi edhe pér pagesat qé
shogéria i detyrohet personelit te brendshem dhe te jashtem.

Neni 8
Marrédhéniet e punés né kété shoqéri dhe filialet e saj rregullohen pérmes kontratave
specifike.

Neni 9
Dispozita mé té thelluara mbi organizimin e késaj shogérie jané té specifikuara né statutin
e shoqérisé.
Themeluesit e shogérisé e kane lexuar kete akt-themelimi, ¢ kane konsideruar té
pranueshém ndaj vullnetit té tyre dhe e kane firmosur pa kundérshtime.

ORTAKET E SHOQERISE

Giorgio Forini
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